
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο  Π Α  Μ Α 

Από το πρακτικό της 19ης/22-06-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

τον Πύργο σήμερα, 22 Ιουνίου 2015 και ώρα 12:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19639/16-6-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη 

απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά 

οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, ΠΡΟΕΔΡΟ 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ 

2. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ 

2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ,ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ 

3. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ 

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ  

5. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ 

 

6. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ  

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης , έθεσε υπόψη του σώματος το 

4ο  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την 

πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει για τη 

διαδικασία αδειοδότησης του Κέντρου Υιλοξενίας νέων καφιδιάς.  Δεδομένου ότι 

το Κέντρο πρέπει να λειτουργήσει την καλοκαιρινή σεζόν και το νομοθετικό πλαίσιο 

που υπάρχει για τη λειτουργία παιδικών εξοχών, κατασκηνώσεων ή ξενώνων 

φιλοξενίας είναι ασαφές και αόριστο, πρέπει να αναλάβει δικηγόρος να διευκρινίσει 



 

τη διαδικασία αδειοδότησης και λειτουργίας του Κέντρου και αν είναι δυνατόν να 

διεκπεραιώσει  τη διαδικασία αυτή. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (Υ--Κ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος 

  

ΘΕΜΑ        4  ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει και περαιτέρω να 

διεκπεραιώσει τις διαδικασίες για την άδεια λειτουργίας του Κέντρου Υιλοξενίας 

Νέων στην Σ.Κ. καφιδιάς.   

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ 124/2015 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «Με έγγραφο που μας διαβιβάστηκε από το γραφείο Δημάρχου, ζητήθηκε η 

ανάθεση σε δικηγόρο της γνωμοδότησης για τη διαδικασία αδειοδότησης του 

Κέντρου Υιλοξενίας νέων καφιδιάς.  Δεδομένου ότι το Κέντρο πρέπει να 

λειτουργήσει την καλοκαιρινή σεζόν και το νομοθετικό πλαίσιο που υπάρχει για τη 

λειτουργία παιδικών εξοχών, κατασκηνώσεων ή ξενώνων φιλοξενίας είναι ασαφές 

και αόριστο, πρέπει να αναλάβει δικηγόρος να διευκρινίσει τη διαδικασία 

αδειοδότησης και λειτουργίας του Κέντρου και αν είναι δυνατόν να διεκπεραιώσει  

τη διαδικασία αυτή. 

 Ωστόσο με την αρίθ. 316/2011 Απόφαση Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ: 

4ΑΜΞΩ17-7ΓΒ), εγκρίθηκε η παραχώρηση, χωρίς αντάλλαγμα, της χρήσης του 

ακινήτου που βρίσκεται στην Σ.Κ. καφιδιάς, στο οποίο στεγαζόταν το Κέντρο 

Υιλοξενίας Νέων Δήμου Πύργου στη Δημοτική Κοινωφελή  Επιχείρηση Πύργου . Η 

παραχώρηση έγινε γιατί η δράση του καταργηθέντος πλέον ΝΠΔΔ  «Κέντρο 

Υιλοξενίας Νέων Δήμου Πύργου»  εμπεριέχονται στους  σκοπούς της επιχείρησης. 

 Για το λόγο αυτό η Οικονομική Επιτροπή  είναι αναρμόδιο όργανο για να 

λάβει οποιαδήποτε απόφαση που αφορά το Κέντρο Υιλοξενίας Νέων . 

 

 



 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθ. 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ», 

2. Σην αρίθ. 316/2011 Απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ: 4ΑΜΞΩ17-7ΓΒ),  

3. Σην εισήγηση του Προέδρου, 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

Ότι η  Οικονομική Επιτροπή  είναι αναρμόδιο όργανο για να λάβει οποιαδήποτε 

απόφαση που αφορά το Κέντρο Υιλοξενίας Νέων . 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 124/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 


